ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ЧЕТВЕРГ 3 ИЮЛЯ 2025 ГОДА                                                                                                                № 336
[bookmark: dst100021]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июля 2025 года № 53

Об утверждении отчета об  исполнении
бюджета Краснореченского муниципального
образования Пугачевского муниципального
района Саратовской области за 1 полугодие 2025 года

          Рассмотрев итоги исполнения бюджета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области Саратовской области за 1 полугодие 2025 года,  в соответствии с Уставом Краснореченского сельского поселения Пугачевского муниципального района Саратовской  области,  администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить отчет об  исполнения бюджета Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской  области за 1 полугодие 2025 согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования			                   А.В.Кириенко

Приложение
к постановлению администрации
Краснореченского муниципального
образования Пугачевского
муниципального района
Саратовской области                                                                      от 3 июля 2025 года № 53

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	на 1 июля 2025 г.

	Наименование финансового органа
	Администрация  Краснореченского муниципального образования Пугачевского  муниципального района Саратовской области

	Наименование публично-правового образования
	бюджет Краснореченского муниципального образования

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	12 326 700,00
	2 956 978,68
	9 369 721,32

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	056 20805000 10 0000 150
	[bookmark: _GoBack]-
	0,00
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	075 10804020 01 1000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	075 11406025 10 0000 430
	1 382 500,00
	-
	1 382 500,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	075 20216001 10 0001 150
	93 800,00
	46 900,00
	46 900,00

	Прочие субсидии
	010
	075 20229999 10 0118 150
	4 278 000,00
	-
	4 278 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	075 20235118 10 0000 150
	411 600,00
	172 856,57
	238 743,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	010
	182 10102010 01 1000 110
	273 000,00
	135 041,40
	137 958,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182 10102020 01 1000 110
	8 900,00
	-
	8 900,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	1 859,06
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз,
	010
	182 10102080 01 1000 110
	-
	0,00
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182 10102130 01 1000 110
	-
	0,00
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182 10102140 01 1000 110
	-
	0,00
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231 01 0000 110
	1 351 200,00
	547 647,45
	803 552,55

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241 01 0000 110
	6 940,00
	3 372,17
	3 567,83

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251 01 0000 110
	1 388 200,00
	596 790,07
	791 409,93

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261 01 0000 110
	-210 240,00
	-58 971,82
	-151 268,18

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	516 600,00
	704 745,60
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	230 000,00
	21 868,96
	208 131,04

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 1000 110
	17 700,00
	17 513,50
	186,50

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 1000 110
	140 400,00
	14 478,50
	125 921,50

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	1 217 100,00
	661 206,50
	555 893,50

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	1 220 000,00
	91 670,72
	1 128 329,28

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	16 272 057,06
	2 976 105,38
	13 295 951,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	075 0102 7130002000 121
	982 000,00
	589 154,15
	392 845,85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	075 0102 7130002000 129
	296 600,00
	99 949,93
	196 650,07

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	075 0104 7130002200 121
	2 519 800,00
	1 093 742,34
	1 426 057,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	075 0104 7130002200 129
	760 900,00
	265 193,84
	495 706,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0104 7130002200 244
	549 483,08
	177 462,13
	372 020,95

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	075 0104 7130002200 247
	138 990,21
	52 257,61
	86 732,60

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	075 0104 7130006100 852
	4 400,00
	2 092,00
	2 308,00

	Резервные средства
	200
	075 0111 7510000700 870
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	075 0113 7530000800 853
	4 766,04
	4 766,04
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	075 0203 7710051180 121
	284 900,00
	137 766,49
	147 133,51

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	075 0203 7710051180 129
	86 100,00
	35 090,08
	51 009,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0203 7710051180 244
	40 600,00
	-
	40 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0409 430019Д001 244
	1 093 823,69
	109 000,00
	984 823,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0409 430019Д017 244
	4 278 000,00
	-
	4 278 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0409 430029Д003 244
	1 935 506,57
	131 371,10
	1 804 135,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0412 7560005600 244
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0502 7530005200 244
	301 366,36
	133 750,00
	167 616,36

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	075 0503 7560005300 247
	232 688,71
	80 471,17
	152 217,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0503 7560005600 244
	538 460,44
	-
	538 460,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0503 7560005700 244
	1 864 471,96
	15 000,00
	1 849 471,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	075 0804 7530005211 244
	4 500,00
	4 500,00
	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	075 1001 7520000010 312
	104 700,00
	44 538,50
	60 161,50

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-3 945 357,06
	-19 126,70
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	500
	х
	3 945 357,06
	19 126,70
	х

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 945 357,06
	19 126,70
	3 926 230,36

	увеличение остатков средств
	710
	075 01050201 10 0000 510
	-12 326 700,00
	-3 024 709,24
	х

	уменьшение остатков средств
	720
	075 01050201 10 0000 610
	16 272 057,06
	3 043 835,94
	х

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих и фактических затратах на их  денежное содержание по администрации Краснореченского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области
за 1 полугодие 2025 года

	Наименование
	Численность (чел.), в том числе:
	Фактические затраты на
денежное содержание
(тыс. руб.), в том числе:

	Всего
	Муниципальные служащие
	Всего
	Муниципальные служащие

	Администрация Краснореченского муниципального образования
	3
	3
	1039,8
	1039,8

	ИТОГО
	3
	3
	1039,8
	1039,8

Глава Краснореченского
муниципального образования                                                         А.В.Кириенко

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 03.07.2025  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 08.00
2

image1.jpeg